Can. 1179 - § 1. Sententia arbitralis ad maiorem numerum suffra
giorum fertur. 

§ 2. Si res patitur, sententia arbitralis ab ipsis arbitris redigatur 
ad modum sententiae iudicialis et a singulis arbitris subscribatur; ad 
eiusdem autem validitatem requiritur et sufficit, ut maior eorum nu
merus eidem subscribat. 

Can. 1180 - § 1. Nisi sententia arbitralis est nulla propter gra
vem arbitrorum culpam, arbitri ius habent ad suarum expensarum so
lutionem; qua de re possunt opportunas cautiones exigere. 

§ 2. Suadetur, ut arbitri gratuitam operam praestent, secus de re
muneratione in ipso compromisso provideatur. 

Can. 1181 - § 1. Integer textus sententiae arbitralis intra quinde
cim dies ad cancellariam tribunalis eparchiae, ubi sententia lata est, 
deponi debet ; intra quinque dies a depositione computandos, nisi certo 
constat sententiam arbitralem nullitate affectam esse, Vicarius iudi
cialis per se vel per alium decretum confirmationis ferat partibus sta
tim intimandum. 

§ 2. Si Vicarius iudicialis hoc decretum ferre recusat, pars, cuius 
interest, recurrere potest ad tribunal appellationis, a quo quaestio 
expeditissime definienda est; si vero Vicarius iudicialis continuum 
mensem silet, eadem pars instare potest, ut ipse munere suo funga
tur; si vero nihilominus silet, elapsis quinque diebus pars potest re
cursum ad tribunal appellationis interponere, quod item quaestionem 
expeditissime definiat. 

§ 3. Si certo constat sententiam arbitralem nullitate affectam esse 
ob neglecta praescripta ad validitatem compromissi statuta, Vicarius 
iudicialis nullitatem declaret ac partibus quam primum notificet omni 
recursu adversus hanc declarationem remoto. 

§ à. Sententia arbitralis transit in rem iudicatam statim ac de
cretum confirmationis latum est firmo can. 1182. 

Can. 1182 - § 1. Appellatio a sententia arbitrali tunc tantum ad
mittitur, si partes scripto inter se convenerunt eam huic remedio 
subiectum iri ; quo in casu appellatio interponenda est intra decem 
dies ab intimatione decreti confirmationis computandos coram ipso 
iudice, qui decretum tul i t ; si vero alius est iudex competens ad appel
lationem recipiendam, prosecutio coram eo intra mensem est facienda. 

§ 2. Sententia arbitralis, a qua appellatio admittitur, transit in 
rem iudicatam ad normam can. 1322. 
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Can. 1183 - De querela nullitatis contra sententiam arbitralem, 
quae in rem iudicatam transiit, de restitutione in integrum, si de 
eiusdem sententiae iniustitia manifesto constat, de oppositione tertii 
necnon de correctione erroris materialis sententiae videt iudex, qui 
decretum confirmationis tulit, ad ordinariam normam iuris.